
                          

                          

  

№ 

 

20 

       

от 

 

« 

 

5 

 

» 

 

мая 

 

2025 года 

  

                          

 

О внесении изменений в Административный регламент 

Азановской сельской администрации 

по предоставлению муниципальной услуги 

«Выдача разрешения на строительство» 

 

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской 

Федерации Азановской сельская администрация Медведевского 

муниципального района Республики Марий Эл  постановляет : 

1. Внести в административный регламент Азановской сельской 

администрации по предоставлению муниципальной услуги «Выдача 

разрешения на строительство» (далее – Регламент), утвержденный 

постановлением Азановской сельской администрации от 4 февраля 2020 г.   

№ 10, следующие изменения: 

1.1. в подпункте 1 пункта 12 Регламента: 

а) слова «в случае, предусмотренном частью 1.1» заменить словами «в 

случаях, предусмотренных частями 1.1 и 1.2»; 

б) дополнить словами «, если иное не установлено частью 7.3 статьи 

51 Градостроительного кодекса Российской Федерации.»; 

1.2. подпункт 1 пункта 15 Регламента изложить в следующей 

редакции: 

«1) правоустанавливающие документы на земельный участок, в том 

числе соглашение об установлении сервитута, решение об установлении 

публичного сервитута, а также схема расположения земельного участка или 

земельных участков на кадастровом плане территории, на основании 

которой был образован указанный земельный участок и выдан 

градостроительный план земельного участка в случаях, предусмотренных 

частями 1.1 и 1.2 статьи 57.3 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, если иное не установлено частью 7.3 статьи 51 

Градостроительного кодекса Российской Федерации.»; 

1.3. в подпункте 11 пункта 15 Регламента: 

а) после слов «решение о комплексном развитии территории» 

дополнить словами «или заключен такой договор»; 

б) слова «без заключения договора» заменить словами «без 

заключения такого договора». 

  

РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ 

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА 
 

  

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ 

 МЕДВЕДЕВСКИЙ  

МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН 

АЗАНОВО ЯЛЫСЕ АДМИНИСТРАЦИЙ 
 

 МЕДВЕДЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

РАЙОН  

АЗАНОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ПУНЧАЛ  ПОСТАНОВЛЕНИЕ 



2 Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в сетевом издании «ВМарийЭл» (https//newsmariel.ru/) и размещению на 

официальном сайте Медведевского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

 


